

2020.12.31

Papildyta informacija apie ugdymo proceso organizavimą nuo 2021 m. sausio 4 dienos

Nors dar tebesitęsia mokinių žiemos atostogos, norime priminti, kaip bus organizuojamas ugdymo procesas jau kitais kalendoriniais metais – nuo 2021 m. sausio 4 d. (pirmadienio).

Būtent sausio 4 d. (pirmadienį) po trijų savaitių atostogų prie mokymosi sugrįš pradinių klasių mokiniai, jie mokslus tęs nuotoliniu būdu.

5-12 klasių moksleiviai atostogaus dar iki sausio 5 d., ir prie mokymosi sugrįš sausio 6 d. (trečiadienį). Ugdymas toliau vyks nuotoliniu būdu.

Neformaliojo vaikų švietimo veiklos nevyks įprastiniu būdu. Neformalusis vaikų švietimas galės būti vykdomas tik nuotoliniu būdu.

Atkreipiame dėmesį, kad nors ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programos gali būti vykdomos ir švietimo įstaigose, laikantis nustatytų būtinųjų sąlygų, tačiau rekomenduojama įstaigas lankyti tik tiems vaikams, kurių tėveliai neturi galimybių dirbti nuotoliniu būdu.

Mokiniai, besimokantys specialiojoje klasėje, ir toliau bus ugdomi įprastiniu būdu.

Gruodžio 30 dieną Vyriausybė priimtame nutarime įpareigojo savivaldybių administracijas užtikrinti pradinių klasių mokinių nuotolinį ugdymą, priežiūrą ir maitinimą mokyklose, dienos centruose ar kitose įstaigose, jeigu tėvai, pvz., medikai, slaugytojai, pareigūnai, privalo darbus atlikti darbo vietoje ir negali vaikų prižiūrėti namuose. Tokia tvarka galiojo ir karantino metu pavasarį.

Švietimo įstaigos ugdymą ir veiklas pradinukams organizuos užtikrindamos valstybės lygio ekstremaliosios situacijos operacijų vadovo nustatytas asmenų srautų valdymo, saugaus atstumo laikymosi ir kitas būtinas visuomenės sveikatos saugos, higienos, asmenų aprūpinimo būtinosiomis asmeninėmis apsaugos priemonėmis sąlygas.

Išlikime saugūs ir sveiki, o ateinantys Naujieji tedovanoja tai, kas mūsų gyvenimą daro geresnį ir įdomesnį!

Daugiau informacijos:

https://www.smm.lt/web/lt/pranesimai_spaudai/naujienos_1/po-atostogu-mokiniai-mokysis-nuotoliniu-budu

<https://socmin.lrv.lt/lt/naujienos/nedarbingumas-ir-ligos-ismokos-tesiantis-pandemijai-ka-svarbu-zinoti-2021-metais>

Švietimo ir kultūros skyriaus informacija

Kokiais atvejais priklauso ligos išmoka nesergančio vaiko priežiūrai?

Nuo 2021 metų sausio pradžios

Teisę į ligos išmoką turi dirbantys asmenys, kurie sukaupė:

- bent 3 mėnesių socialinio draudimo stažą per paskutinius 12 mėnesių arba
- bent 6 mėnesių socialinio draudimo stažą per paskutinius 24 mėnesius.

Situacija	Ar priklauso ligos išmoka?
Pradinukai mokosi nuotoliniu būdu	Ligos išmoka skiriama tėvams, globėjams ir dirbantiesiems seneliams. Ligos išmoka pritiūrint vaiką siekia 65,94 proc. nuo darbo užmokesčio „ant popieriaus“.
Darželinukai ir priešmokyklinukai pritiūrimi namuose	
Vaikai su negalia mokosi nuotoliniu būdu pagal bendrojo ar specialiojo ugdymo programą	
Vaikai su negalia ir toliau mokosi specialiosiose mokyklose ar klasėse, tačiau tėvų sprendimu lieka namuose	
Kai ugdymo įstaigoje paskelbiamas infekcijų plitimą ribojantis režimas	
Kai nesergančiam vaikui (darželinukui, priešmokyklinukui, pradinukui) ar mokyklą lankančiam vaikui su negalia privaloma izoliacija	

socmin.lrv.lt